
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 23.06.2022 г . № 366-П 
Челябинск 

Об утверждении нормативов 
чистого дохода в стоимостном 
выражении от реализации 
полученных в личном 
подсобном хозяйстве плодов и 
продукции на 2022 год и на 
I, II квартал 2023 года 

В соответствии с Федеральным законом «О порядке учета доходов и 
расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего 
гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной 
социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации 
от 20 августа 2003 г. № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при 
расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего 
гражданина для оказания им государственной социальной помощи», Законом 
Челябинской области «О государственной социальной помощи в Челябинской 
области» 

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемые нормативы чистого дохода в стоимостном 

выражении от реализации полученных в личном подсобном хозяйстве плодов и 
продукции на 2022 год и на I, II квартал 2023 года. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

Председатель 
Правительства Челябинской области 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства 

Челябинской области 
от 23 .06 . 2022 г. № 366-П 

Нормативы чистого дохода в стоимостном выражении от реализации 
полученных в личном подсобном хозяйстве плодов и продукции на 2022 год и 

на I, II квартал 2023 года 

№ Наименование продукции Чистый доход в месяц, 
п/п рублей 
1. Доход от одной коровы 7260,5 
2. Доход от одного теленка 165,6 
3. Доход от одной свиньи 317,08 
4. Доход от одной овцы 183,41 
5. Доход от десяти кур-несушек 164,08 
6. Доход от одного кролика 319,33 
7. Доход от одной пчелосемьи 633,16 
8. Доход от одной сотки земли 116,41 


